
Більшівцівська селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 07.11. 2022 року  № 253
смт. Більшівці

Про заходи у зв'язку з 90-ми
роковинами Голодомору 1932-
1933 років в Україні

На виконання Указу Президента України «Про заходи у зв'язку з 90-ми
роковинами Голодомору 1932-1933 років в Україні - геноциду Українського
народу» від 26.11.2021 року, Розпорядження  Івано -Франківської  ОДА
від 23 грудня 2021 р. № 558 «Про заходи на 2022-2023 роки у зв’язку з
роковинами Голодомору 1932-1933 років в Україні – геноциду Українського
народу» та з метою гідного вшанування жертв Голодомору 1932-1933 років в
Україні, вчиненого тоталітарним репресивним сталінським режимом, а також
голодоморів 1921-1922 та 1946-1947 років в Україні, забезпечення належної
організації та проведення заходів до Дня пам’яті жертв голодоморів
виконавчий комітет Більшівцівської селищної ради вирішив:

1. Провести у День пам’яті жертв голодоморів відповідні жалобні віче та
акцію «Запали свічку пам’яті» в населених пунктах громади за участю
представників органів місцевого самоврядування, духовенства, громадськості.

2. Звернутися до священнослужителів громади щодо проведення панахид
за жертвами Голодомору 1932-1933 років, голодоморів 1921-1922 та 1946-1947
років в Україні.

3. На території Більшівцівської громади приспустити Державний Прапор
України, обмежити проведення розважальних заходів.

4. Оголосити 26 листопада 2022 року о 16.00 хвилину мовчання на
вшанування пам'яті жертв голодоморів.

5. Провести демонстрацію фільму «Ціна правди» в народному домі смт.
Більшівці.



6. Організувати у бібліотеках Більшівцівської громади тематичні
виставки літературних творів, пов’язаних з Голодомором 1932-1933 років,
голодоморами 1921-1922 та 1946-1947 років в Україні.

7. Провести у ЗЗСО Більшівцівської селищної ради лекції, уроки,
демонстрацію фільмів про події Голодомору 1932-1933 років, голодоморів
1921-1922 та 1946-1947 років в Україні.

8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного
голови Марію Бойчук.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ


